
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova / Republic of Kosovo 

 

Agjencija kundër Korrupsionit 
Agencija protiv Korupcije /Anti‐Corruption Agency 

 

 

Lista e zyrtarëve të lartë publik që nuk kanë deklaruar pasurin brenda afatit ligjor 
 

Agjencioni	i	Ushqimit	dhe	Veterinës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Xhemajl  DERVISHI 

 

Agjencia	e	Statistikave	të	Kosovës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Habib STRANA 

 

Ministria	e	Administratës	Publike 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Vidoje TONIQ 

 

Ministria	e	Administrimit	të	Pushtetit	Lokal 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Armenija ZAJMI – BESEVIC 
2.  Izedin BYTYQI 

 

Universiteti	i	Prishtinës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Prof. dr. Osman  ISMAILI 
2.  Prof.asc.dr.Flamur  DOLI 
3.  Mr.Ilmi  ZHERKA 
4.  Mr. art. Valbona  PETROVCI 

 

Universiteti	i	Prizrenit 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ermir ROGOVA 
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Ministria	e	Drejtësisë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Sylejman SOPA 

 

Ministria	e	Financave	 
 

 

Ministria	e	Zhvillimit	Ekonomik 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Naim  ZEQIRI 

	

Ministria	e	Forcës	së	Sigurisë	së	Kosovës 
 
 
 
 
 

 

Ministria	për	Komunitete	dhe	Kthim 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Sasa MILOSAVLJEVIC 

 

Ministria	e	Kulturës,	Rinisë	dhe	Sportit 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Veton FIRZI 
2.  Hasan  HOTI 
3.  Dilaver  KRYEZIU 

 

Ministria	e	Mjedisit	dhe	Planifikimit	Hapsinor 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ferki FEJZA 

 

Ministria	e	Punës	dhe	Mirëqenies	Sociale 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Qazim RRAHMANI 
2.  Ramiz KRYEZIU 

 

Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Nashide BAJRAMI 

Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Sali MUSTAFA  
2.  Ilir PUSHKA 
3.  Florije FETAHU 
4.  Afrim HALILI 
5.  Krenare  SOGOJEVA DERMAKU 
6.  Majlina NUSHI      



2 
 

	

Ministria	e	Punëve	te	Brendshme 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Islam  CAKA, 
2.  Dafina MYRTAJ 

 

Agjencia	e	Kosovës	për	Forenzikë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Hidajete MUHARREMI 
2.  Fatmir ADEMI 

 

Akademia	e	Kosovës	për	Siguri	Publike 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ismail SMAKIQI 

 

Ministria	e	Punëve	të	Jashtme 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Petrit SELIMI 
2.  Shkelzen MALIQI 
3.  Rexhep  BOJA 
4.  Isa  KOSUMI 
5.  Beqir ISMAIJLI 

 
 

Agjencia	Kosovare	për	Produkte	Medicionale 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Dukagjin ZABËRGJA 

 

Qendra	Klinike	Univerzitare	e	Kosovës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Emrush  HETEMI 
2.  Rexhep  KASUMAJ 

 

Spitali	i	Gjakovës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Bujar TABAKU 
2.  Teuta SAHATI 

 

Spitali	i	Pejës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Petrit  ADEMAJ 
2.  Afërdita SELMANAJ 
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Ministria	e	Tregtisë	dhe	Industrisë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Njazi  SHALA 

 
 

Gjykata	e	Qarkut	në	Mitrovicë	
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ruzica  Simic 

 

Gjykata	Komunale	për	Kundërvajtje	në	Zubin	Potok	
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Radmila  KAPETANOVIC 

 

Këshilli	Gjyqësor	i	Kosovës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Zhivojin JOKANOVIÇ 

Prokurorët	në	Prokuroritë	e	Kosovës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Fahri  NUHIU 

 

Sekretariati	i	Zyrës	së	Kryeprokurorit	të	Shtetit 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Nora QERKEZI 

 

Anëtarët	e	Jashtëm	në	Këshillin	Prokurorial	të	Kosovës 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Teki BOKSHI 
2.  Kujtim KERVESHI 

 

Trepça	(	Ndërmarrje	në	Administrim	të	AKP‐së) 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Xhevdet SHABANI 

 
 

Banka	Qëndrore	e	Kosovës 
 Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Arben  MUSTAFA 
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Autoriteti	Rregullator	i	Telekomunikacionit 
 
 
 

Autoriteti	i	Aviacionit	Civil 
 
 
 

K.K.	Deçan 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1. Jashar  DOBRAJ 

 

K.K.	Dragash 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Shehadun  TERSHNJAKU 
2.  Tafil KRASNIQI 
3.  Mehmet HAMZA 
4.  Lulzim RIFAJ 
5.  Blerim PIRAJ 
6.  Hebib OSMANI 
7.  Zinaida ELMAZI 
8.  Velid HADZISIN 
9.  Luljete BERISHA 
10.  Qamil KOLLONI 

 

K.K.	Ferizaj 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ramadan  HASANI 
2.  Agim  BERISHA 
3.  Ylber TOPALLI 
4.  Makfire SADIKU 
5.  Rafiz SEJDIU 
6.  Ali LUZHA 
7.  Asllan  SHABANI 
8.  Zymrije HAXHIMUSA 
9.  Tevide IMERI 
10.  Shpresa AZEMI 
11.  Ramadan  HASANI 
12.  Flamur FAZLIJA 

Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Naser  BERISHA 

Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Lendita  KIKA-BERISHA 
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13.  Lulzim GRAINCA 
14.  Arbenita SADIKU 
15.  Hesat SHATROLLI 
16.  Teuta  BEQA 
17.  Imri  HASHANI 
18.  Sadete LOHAJ 
19.  Vjollca  AHMETI 
20.  Abdullah HOXHA 
21.  Adem SEJDIU 
22.  Mirlinda BYTYQI-REXHEPI 
23.  Medain HASHANI 
24.  Kemajl RAMADANI 
25.  Fatmir AZIZI 
26.  Ferinaze ISUFI 
27.  Hetem IBRAHIMI 
28.  Bekim ADEMI 
29.  Asllan KRUEZI 

 

K.K.	Fushë	Kosovë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Bedri MUSTAFA 
2.  Jakup TËRNAVA 

 

K.K.	Gjakovë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Shpetim REZNIQI 
2.  Vegime BEZERA 

K.K.	Gjilan 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Tahir  ARIFI 
2.  Sabudin BERISHA 
3.  Avdyl ALIU 
4.  Sokol HAZIRI 
5.  Ibish IBISHI 
6.  Zijadin MALIQI 
7.  Arianit SLLAMNIKU 
8.  Leonora  BUNJAKU 

 

K.K.	Gllogoc 
Nr. Emri: Mbiemri: 
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1.  Nexhmedin BALAJ 
2.  Arben MORINA 

K.K.	Graçanicë	
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Nebojsa PERIC 
2.  Milan MIRIC 

K.K.	Hani	i	Elezit 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Drita CURRI 
2.  Alajdin DACI 
3.  Emrush SUMA 
4.  Mirsad SHKRETA 
5.  Latifete FIDA 
6.  Nadire MICI 

K.K.	Junik 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Luan  KUQI 
2.  Rasim  MALOKU 
3.  Leonita  JASIQI 
4.  Aferdita  KUQI 
5.  Visar  SHEHU 

 

K.K.	Kamenicë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Fatmir MALIQI 
2.  Enver MORINA 
3.  Qemajl BEQIRAJ 
4.  Blerta KALLABA 
5.  Milica ILIQ 

K.K.	Kaçanik 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ilaz Ceka 
2.  Habib GURI 
3.  Shiqeri LUZHA 
4.  Rami ÇAKA 
5.  Ibrahim HOXHA 
6.  Nazife KRASNIQI 
7.  Ali KRASNIQI 
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K.K.	Klinë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ramush AGUSHI 
2.  Izver DAUTI 
3.  Haxhi IBISHI 
4.  Agron BACAJ 
5.  Kristine LAZRI 
6.  Shukrie SHALA 
7.  Nazmi SHALA 
8.  Gjyle HOTI 
9.  Pjeter COLI 

 

K.K.	Lipjan 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Fitim  SELIM 
2.  Hajrije  SALIHU 
3.  Bahtir  BAHTIRI 
4.  Mevlide  DULAHU 
5.  Ramadan  GRAJQEVCI 
6.  Burbuqe FAZLIU 
7.  Vlora LIMANI 
8.  Alban  ASLLANI 
9.  Zyfer  ALIU 

K.K.	Malishevë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Bekim KAFEXHOLLI 
2.  Fatos KRYEZIU 
3.  Hafir REXHA 

 

K.K.	Mitrovicë 

	

	

	
	

K.K.	Novobërdë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Hanife VLLASALIU 

 

Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Fadil VESELI 
2.  Nexhat DEDIA 
3.  Hajzer ISTREFI 
4.  Gylten KAMBERI 
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K.K.	Pejë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Megjedoviq  FAHRUDIN 
2.  Muhamet HALITAJ 

 

K.K.	Podujevë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Ismet  UKA 
2.  Zukë              XHEMAJLI 
3.  Fidan             REKALIU 

 

K.K.	Prishtinë 
 

 

K.K.	Prizren 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Orhan LOPAR 
2.  Qemajl  KURTESHI 
3.  Adelina  BEQIRI 
4.  Afrim  AVDAJ 
5.  Ajshe  SHALA 
6.  Ardita  IBRAHIMI 
7.  Arjete NEZAJ 
8.  Bajrame TAFALLARI 
9.  Besnik KRASNIQI 
10.  Cen FANAJ 
11.  Elizabeta TARA 
12.  Enis  SUBI 
13.  Ermina  JONUZI 
14.  Fatmir  KASTRATI 
15.  Fatmir  MEMAJ 
16.  Fidan  JILTA 
17.  Gëzim DURAJ 
18.  Xhyzel  SHALJANI 
19.  Hajrim  QENGAJ 
20.  Haziz  HODAJ 

Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Halim HALIMI 
2.  Aferdita SH.VELIU 
3.  Liridon I.RESTELICA 
4.  Besa HALIMI-ZAGRAGJA 
5.  Lumnie RAMA 
6.  Feti MEHDIU 
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21.  Kimete  HOXHA 
22.  Laura  GUGULI 
23.  Luljeta  BUZHALA 
24.  Lulzim  KABASHI 
25.  Masar  SHALA 
26.  Munir  BASHA 
27.  Naser  BERISHA 
28.  Nora  MURATAJ 
29.  Nue  OROSHI 
30.  Oruc  KARADOLLAMI 
31.  Pajtim KOSOVA 
32.  Petrit  RANDOBRAVA 
33.  Qemal  KRASNIQI 
34.  Ridvan  HOXHA 
35.  Sefer  REXHAJ 
36.  Shukri  QUNI 
37.  Shukri  VEZAJ 
38.  Sylbije  OSMANI 
39.  Vjosa  SMAJLAJ 
40.  Xhavit  UKA 
41.  Nexhat ÇOÇAJ 
42.  Nexhip BERISHA 
43.  Almir SAHITI 
44.  Ahmet KRASNIQI 

K.K.	Rahovec 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Avdullah KRYEZIU 
2.  Labinot BERISHA 

 

K.K.	Skenderaj 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Feriz ZEQIRI 
2.  Jashar LUSHTAKU 
3.  Haxhi BEJTA 
4.  Syl DERVISHAJ 
5.  Jetullah BEHRAMI 
6.  Liridona GECI 
7.  Armend RUSHITI 

 

K.K.	Suharekë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
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1.  Bedri BERISHA 
2.  Agim BYTYQI 
3.  Lulzim BERISHA 
4.  Xhelal QELAJ 
5.  Jemin ZEQIRI 
6.  Zoja ZENELAJ 
7.  Hanife RRAKAQI 

 

K.K.	Viti 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Xhevat  BISLIMI 
2.  Kabil  HAJDARI 

K.K.	Vushtrri 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Arta ISMAJLI 
2.  Bahrije PLLANA 
3.  Ergin SUNGURI 
4.  Nysret GËRXHALIU 
5.  Pajazit PLLANA 
6.  Sabri FERATI 
7.  Veli KARAQA 
8.  Zeqir HASANI 
9.  Sami ISTREFI 

 

K.K.	Shtërpcë 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Srecko  STALETOVIC 

 

K.K.	Ranillug 
Nr. Emri: Mbiemri: 
1.  Nebojša  Kenić 

 

Korporata	Elektroenergjetike	e	Kosovës	Sh.A.	(KEK) 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1. Flamur  KEQA 
 
 

Posta	dhe	Telekomunikacioni	i	Kosovës	Sh.A.	(PTK) 
Nr. Emri: Mbiemri: 
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Aeroporti	Nderkombetar	i	Prishtines	Sh.A. 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Hanefi  MUHARREMI 

Kompania	për	Menaxhimin	e	Deponive	Sh.A. 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Iliriana TAHIRI 
 

Kompania	e	ujitjes	Drini	i	Bardhë	Sh.A. 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Milazim  SHATRI 
2.  Leonora BAJRAKTARI 
 

Kompania	e	Rajonale	e	Ujesjellesit	Hidroregjioni	Jugor	Sh.A.	Prizren 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Naser  BAJRAKTARI 
 

Kompania	Rajonale	e	Ujësjellësit	Bifurkacioni	Sh.A.	Ferizaj 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Ylber TOPALLI 
 

Ndërmarrja	Publike	Banesore,	Prishtinë 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Arben BAJRAMAJ 
 

Kompania	Rajonale	e	Mbeturinave	Pastrimi	Sh.A.	Prishtinë 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Fitim SALIHU 
 

Kompania	Rajonale	e	Mbeturinave	Eco	‐	Regjioni	Sh.A.	Prizren 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Xhemajl HAXHI MUSTAFA  
2.  Shaban VESELI 
 

Kompania	Rajonale	e	Mbeturinave	Uniteti	Sh.A.	Mitrovicë 
Nr. Emri: Mbiemri: 

1.  Isa SMAJLAJ 



12 
 

1.  Ilaz HALILI 
2.  Skender TAHIRI    
 
 


